<sup>2921</sup> Pour les plaintes, annulations, les témoignages, refus de témoigner, notifications de sentences, citations à comparaître, *cf.* coutumes : « [...] notarius curiae baiuliae [...] recipiat pro unoquoque clamore dumtaxat scribendo vel cancellando 2 d. to. et si debitum confiteatur vel negetur simpliciter pro confessione vel denegatione scribenda et comparutione 2 d. to. sine pluri recipiat ; si vero petatur libellus et fiat processus et partes remittantur iudici, notarius quivis pro dicto processu et qualibet parte habeat sine pluri 3 d. to. [...] de littera citatoria vel alia quacumque quae a curia baiuli emanetur 3 d. to. tam pro scriptura [...] si vero in illa littera inferatur tenor alterius litterae superioris tam pro scriptura quam sigillo, bailus et notarius recipiant 4 d. sine pluri... » (éd. C. COMPAYRÉ, *Études...*, *op. cit.*, p. 304-305).

<sup>2922</sup> Pour l'acquiescement de dettes, les témoignages, la notification aux autorités féodales, *cf.* art. 74 : « ... notarii curie dicte ville recipiant pro uno quolibet clamore solvendo et scribendo et cancellando, 1 d. tol. ; et si debitum confiteatur vel negetur simpliciter, pro confessione vel negatione scribenda, pro qualibet comparutione 2 d. [...] si vero petatur libellus, et faciat processus et partes remittentur coram iudice, solvat qualibet pars pro qualibet comprutione, dumtamen non sit contumatio, 2 d., tol. pro omnibus usaticis ; si vero sit contumatio, 1 d. tol. [...] si negetur debitum et testes producantur, habeat pro quolibet teste audito et examinato in scriptis et non verbo, 1 d. tol. vel plus, juxta arresta regia ; si scriptura sit adeo longa quod major summa deberetur recipi, de qua iudex loci debeat cognoscere, et de cognitione bajuli, si scribatur, 2 d. tol. qualibet parte. » (éd. J. RAMIÈRE DE FORTANIER, *Chartes...*, *op. cit.*, p. 586).

<sup>2923</sup> Coutumes : « toutz los que plaideyaran en [la] court e ez habitantz de [la] villa pagaran au notary de [la] court com los que plaideyan a la court de mon senhor le comte de commenge. » (éd. S. MONDON, « Coutumes de Montsaunès du 5 avril 1288 », *Revue de Comminges*, t. 26, p. 114).

<sup>2924</sup> Par exemple, le coût de rédaction d'une sentence est plafonné pour certaines causes, *cf.* art. 17 : « ... non solvantur notariis curiarum predictarum pro sententia et pronintiatione in causis pecuniariis et injuriis, nsis 3 sol. to. » (éd. ORF, t. 1, *op. cit.*, p. 397).

actes, des coutumes apparues postérieurement se contentent d'y renvoyer, comme, par exemple, celle de Montolieu de 1312<sup>2925</sup>. D'autres, concédées par le Roi postérieurement à 1304, adoptent une solution médiane en prévoyant une tarification à l'acte tout en renvoyant aux ordonnances royales. Ainsi à Bergerac en 1337, le tarif de l'acte est fixé à cinq sols les six pieds de parchemin mais le tarif de rédaction d'une copie est celui prévu par les ordonnances<sup>2926</sup>. Ce renvoi aux textes royaux n'empêche pas certaines cités, à l'image de Beauvais-sur-Tescou en 1342, d'émettre des tarifs très détaillés<sup>2927</sup>.